
ÜQUr. . C .R A ^ O  :  ̂1853

PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARA

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.02.04.1.A Pregoeira do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 03 de iunho de 2020 às 

08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 

Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 

documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

DE CAMA, MESA E BANHO, EDUCATIVO, MOBILIÁRIO EM GERAL E 

EQUIPAMENTOS PARA CRECHES DA REDE DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DO 

CRATO/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 

14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de maio de 2020. Valéria do 

Carmo Moura -  Pregoeira.

|

VALÉRIA D
Pregoeir



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN°099 | FORTALEZA, 15 DE MAIO DE 2020 77

FSC

MISTO
Papei prodti2lca 
s  partir tíe fontes 

reapcimáveta 
F S C ’ C 128031

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
- RESULTADO DE JULGAMENTO - PROPOSTA DE PREÇO - A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO TORNA PÚBLICO PARA 
O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS O RESULTADO DE 
PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 2020.03.16.02, 
COM A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS 
NO DIA 30 DE ABRIL DE 2020 AS 09:00 (NOVE) HORAS. OBJETO 
RECUPERAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE RAIMUNDA PINHEIRO 
DA SILVA, LOCALIZADO NO SÍTIO PICADAS NA ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE. EMPRESA VENCEDORA: DESTAK 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.° 22.436.855/0001-00. 
A PROPOSTA ATENDEU TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL 
DE TOMADA DE PREÇOS . N.° 2020.03.16.02. FICA ABERTO 
PRAZO RECURSAL CONFORME DISPOSTO NO ART. 109, INC. I 
ALÍNEA “B”, DA LEI N°8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. 
GRANJEIRO/CE, 14 DE MAIO DE 2020. THAMYRIS DUARTE 
BEZERRA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA 
ALEGRE - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - TOMADA DE PREÇOS 
N° 2020.02.17.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, no cumprimento de suas 
atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que 
estará dando prosseguimento ao certame licitatório na Modalidade Tomada 
de Preços n° 2020.02.17.1, cujo objeto é a Contratação de serviços de 
engenharia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca em 
diversas ladeiras na Zonal Rural do Município de Várzea Alegre/CE de 
acordo com Convênio n° 091/CIDADES/2019, celebrado entre o Estado do 
Ceará e o Município de Várzea Alegre/CE, neste dia 18 de Maio de 2020 
às 09:00 H., com abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços 
das Empresas Habilitadas. Maiores informações na sede da Comissão de 
Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacílio Correia, n° 153, Centro, ou pelo 
telefone (88) 3541-2893, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Várzea 
Alegre/CE, 14 de Maio de 2020. Maria Fernanda Bezerra - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TARRAFAS -  AVISO ADIAMENTO -  A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TARRAFAS/CE, TORNA PÚBLICO QUE, EM RAZÃO DE 
ALTERAÇÃO NOS QUANTITATIVOS DE ITENS INICIALMENTE 
INFORMADOS NO SITE BLL.ORG.BR, A ABERTURA DO PE N° 
2020.04.29.00 IP, CUJO OBJETO E CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MECÂNICOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS -  CE, DURANTE O 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020, ANTES MARCADA PARA O DIA 
20/05/2020 ÀS 09HQ0M, FICA ADIADA A PARA O DIA 28/05/2020 
ÀS 09H00M. O CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS PODERÁ 
SER REALIZADO A PARTIR DO DIA 15/05/2020 ÀS 10H30M ATÉ 
28/05/2020 ÀS 08H00M. ABERTURA DAS PROPOSTAS SE DARÁ 
NO DIA 28/05/2020 ÀS 08H00M, E A FASE DE DISPUTA DE LANCE 
NO DIA 28/05/2020 ÀS 09H00M. MAIORES INFORMAÇÕES NA 
SALA DA CPL NA PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS, 
LOCALIZADA NA RUA SÃO JOSÉ N° 270, CENTRO, TELEFONE 
(88) 3549.1020. TARRAFAS/CE, 13 DE MAIO DE 2020. LUIZ ALVES 
MATIAS -  PREGOEIRO.

*** ***
Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N° 01.12.05.2020 -  PE - A Pregoeira Oficial da Prefeitura toma público 
para conhecimento dos interessados que realizará a licitação de Pregão 
Eletrônico N° 01.12.05.2020 - PE, do tipo Menor Preço, tendo como objeto: 
Registro de preços para aquisição de material gráfico destinados a atender as 
demandas das diversas secretarias do município, Conforme Projeto Básico/ 
Termo de Referência em anexo do edital, o edital disponível no endereço 
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo 
de Cadastramento das Propostas até o dia 29/05/2020 as 09h, abertura 
das propostas ás 09:15min e a fase da disputa de lances 10h (Horário de 
Brasília). Maiores informações na sede da Comissão de Pregão situada no 
endereço Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650, Rio Novo -  Cascavel/CE, 
ou pelo Fone: (85) 3334-2840. Leila Cristina Rodrigues.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.02.07.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 04 de junho de 2020 às 09h00, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 
o objeto: Aquisição de traves e redes esportivas (íütebol/fiitsal) destinado a 
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude do Crato/CE. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 
14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de maio de

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL'0E GRANJEIRO
- RESULTADO DE JULGAMENTO - PROPOSTA: DE, PREÇO U Ç jj 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJEIRO TORNA PÜBEÍCO-PARA 1 . 
O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS O RESULTADO DE í 
PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N^302tUB-liüJ.,y 
COM A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS 
NO DIA 30 DE ABRIL DE 2020 AS 09:00 (N0VE)'H@$AS. OBJETO f' 
REFORMA DA PRAÇA DA MATRIZ NA SEDE DOxMt?NíCÍPIO D £.* 'V  
GRANJEIRO/CE. EMPRESA VENCEDORA: DESTAK CÒ^SIgÚÇÕtS . 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.° 22.436.855/0001-00. A PROPÜ5TÃ 
ATENDEU TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL DE TOMADA 
DE PREÇOS N.° 2020.03.13.01. FICA ABERTO PRAZO RECURSAL 
CONFORME DISPOSTO NO ART. 109, INC. I ALÍNEA “B”, DA LEI 
N°8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. GRANJEIRO/CE, 30 DE 
ABRIL DE 2020. THAMYRIS DUARTE BEZERRA - PRESIDENTE DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2020.03.02.3.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame será dia 29 de maio 
de 2020 às 09h30min. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro 
de preços visando futuras e eventuais aquisições de material gráfico para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/
CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 
https://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 14 de maio de 2020. Valéria 
do Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.02.04.1.
A Pregoeira do Municipio de Crato/CE torna público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 03 de junho de 2020 às 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 
objeto: Aquisição de material de cama, mesa e banho, educativo, mobiliário 
em geral e equipamentos para creches da rede de educação municipal do 
Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 
Crato/CE, 14 de maio de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2020.02.11.2,
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia Io de junho de 
2020 às 10h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para manutenção, implantação de bancos e mesa para jogos em diversas 
localidades no Município de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através 
do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de maio de 2020. Valéria do 
Carmo Moura -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRONICO N° 2020.03.16.1. 
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame será dia 02 de junho 
de 2020 às 09h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de 
preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de materiais de 
higiene pessoal e colchonetes destinados as unidades escolares de educação 
infantil da rede municipal de ensino do Município de Crato-CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 
08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https:// 
www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 14 de maio de 2020. Valéria do 
Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
TNT MERCÚRIO CARGAS E 

ENCOMENDAS EXPRESSAS LTDA
Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente
- SEMACE a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso para a atividade 
de transporte rodoviário de produtos perigosos, localizada no município de 
Sobral, na Rodovia BR 222, n° 3111, Distrito Industrial, com validade de 
03 anos, até 01/05/2023. Foi determinado o cumprimento das exigências 
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.



Página 11 de 1£;
D.O.M. -  Ano 2020, Edição n° 4417- Crato/CE, Sexta, 15 de Maio de 2020._____________________________________________ -___________ ^ v

AVISO DE LICITAÇAO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2020.02.04.1. ,, C
•V V  /

^

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N°

Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 03 de junho de 2020 às 08h30min. na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, 

EDUCATIVO, MOBILIÁRIO EM GERAL E EQUIPAMENTOS PARA CRECHES DA REDE DE EDUCAÇÃO MUNICIPAL DO 

CRATO/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

^C rato/C E, 14 de maio de 2020. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2020.02.07.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.02.07.1.A 

Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 04 de iunho de 2020 às 09h00. na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE TRAVES E REDES ESPORTIVAS 

(FUTEBOL/FUTSAL) DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE DO CRATO/CE.O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de maio de 2020. Valéria 

do Carmo Moura -  Pregoeira.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

O SECRETÁRIO D E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO NQ 

2018.10.18.2 DECORRENTE DO PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS N ° 2018.07,24.1, CUJO OBJETIVO É A: CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO CENTRO DE SAÚDE DR. FÁBIO PINHEIRO ESMERALDO NO  

MUNICÍPIO DE CRATO/CE, REFERENTE AO TERMO D E  AJUSTE N ° 164/2018,ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

ESTADO DO CEARÁ E A PREFEITURA MUNICIPAL D E  CRATO. OBJETIVO PRORROGAR POR MAIS 06 (SEIS) MESES O PRAZO 

DE VIGÊNCIA CONTRATUAL - CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATADO: ABS CONSTRUTORA 

E EMPREENDIMENTOS LTDA - PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 09 DE OUTUBRO DE 2020 - ASSINA PELO CONTRATADO: ÁVILO 

BEZERRA SOARES - ASSINA PELA CONTRATANTE: ANDRÉ BARRETO ESMERALDO - CRATO/CE, 09 DE ABRIL DE 2020.



E3TAD0 DO CÊAf!A •• Pfi£r£iTI

■
à t

S M » » » « «

literatur~ 
cearense 7

s i i :  m ,
O»«««** &fe„sao M |  
com certificado |  ' "

i * 1 «  horas J

Literatura Cearense paro todo í» Brasil 

CliRSOS.FDR.ORâ.BR

■ & cegas Newtand 

5;fê íí.-t > 7&./-K _ Estácio

« t  .‘ScS

r<S 
v

i!


